

نقض جامعه

رئیس سازمان حج و زیارت تشریح کرد
ضروریات از سرگیری حج عمره



رئیس سازمان حج و زیارت گفت: لازمه از سرگیری عمره مفرده این است که طرف عربستانی امنیت کامل زائران ایرانی را فراهم کند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، علیرضا رشیدیان، رئیس سازمان حج و زیارت پیش از عزیمت به عربستان گفت: بنا به دعوت هر ساله وزیر حج عربستان سعودی که از همه ستادها و سازمان‌های حج و زیارت کشورهای اسلامی برای برگزاری حج انجام می‌شود، از کشور جمهوری اسلامی ایران نیز دعوت شده برای مذاکرات حج ۱۴۰۴ سفری به عربستان داشته باشیم. وی درباره از سرگیری عمره مفرده نیز گفت: از سرگیری عمره بیشتر به طرف سعودی بستگی دارد، به دلیل اینکه در سال‌های گذشته مشکلاتی برای معتمرین ایرانی به وجود آمده بود، طرف سعودی باید به موضوع تأمین امنیت و تعهدات لازم نسبت به بحث آرامش، عزت و کرامت زائران ایرانی تعهد کامل بدهد. رشیدیان درباره قیمت تمام‌شده حج برای زائران نیز گفت: بحث تغییرات قیمت ارز و برابری پول ملی با ارز یکی از موضوعات و دغدغه‌های جدی همه مدیران سازمان حج بوده و هست. وی با تأکید بر اینکه میان قیمت تمام‌شده سال گذشته و امسال به دلیل افزایش قیمت ارز اختلاف قیمت وجود دارد، افزود: هنوز به قیمت دقیق حج ۹۸ برای هر زائر نرسیده‌ایم، چرا که قیمت تمام‌شده تابع چند موضوع است؛ اینکه ما در قراردادهای مان در موضوع مسکن، حمل‌ونقل و تغذیه، خدمات بهداشت و درمان و دیگر موضوعات با شرکت‌های طرف سعودی بتوانیم به قراردادی برسیم، گام اول است و پس از آن، موضوع تأمین و قیمت ارز برای حج را دنبال خواهیم کرد.

**مرگ سالانه ۲ هزار بیمار
بر اثر سوختگی**

معاون اجتماعی وزیر بهداشت ضمن اشاره به اقداماتی که در راستای پیشگیری از سوختگی انجام شده، گفت: سالانه ۱۸۰ هزار نفر در کشور دچار سوختگی می‌شوند و ارقام قابل توجهی برای درمان آنها هزینه می‌شود؛ در حالی که با پیشگیری می‌توان جلوی بسیاری از این حوادث و هزینه‌ها را گرفت. به گزارش ایسنا، سیدمحمدحادی ایازی گفت: یکی از حوزه‌های حائز اهمیت در سلامت، موضوع سوختگی است. سوختگی از ابتدا بیماری نیست و به‌واسطه حوادث و اتفاقات معطوف به شخص رخ می‌دهد و منجر به بیماری‌های سخت و دردناک می‌شود؛ به نحوی که سالانه در کشور ۱۸۰ هزار نفر دچار سوختگی می‌شوند و هر درصد سوختگی به طور متوسط هزینه ۵ میلیون تومانی را برای نظام سلامت به‌وجود می‌آورد. وی ادامه داد: بسیاری از افرادی که در سال می‌سوزند، بعد از مدتی به دلیل هزینه‌های بالای سوختگی فقیر می‌شوند و اگر بتوانیم از سوختگی پیشگیری کنیم به نفع نظام سلامت است. سالانه بر اثر سوختگی ۲۸ هزار نفر در بیمارستان‌ها بستری می‌شوند و ۲ هزار نفر جان خود را از دست می‌دهند. ایازی گفت: ما به عنوان حوزه اجتماعی وزارت بهداشت تمام تلاش‌مان معطوف به این است که بتوانیم اقداماتی را انجام دهیم تا حادثه‌ای رخ ندهد. طی ۲-۳ سال اخیر حوادثی مانند پلاسکو، عسلویه و منابع سوختی رخ داده است که می‌توان از بسیاری از آنها جلوگیری کرد. با فرض اینکه ۱۸۰ هزار نفر در سال می‌سوزند و هر سوختگی هزینه متوسط ۵ میلیون تومانی به همراه دارد، ارقام قابل توجهی بار مالی برای نظام سلامت به‌وجود می‌آورد.

**جزئیات پرداخت ارز دانشجویی
به بورس‌ها**

وزیر علوم جزئیات پرداخت ارز دانشجویی به دانشجویان بورسیه و غیربورسیه را اعلام کرد. به گزارش مهر، منصور غلامی در حاشیه جشنواره تقدیر از پژوهشگران برگزیده در سالن اجلاس مسران گفت: با بانک مرکزی دربارۀ فرصت مطالعاتی و دانشجویان بورسیه به توافق رسیدیم. وی افزود: براساس این توافق قرار است برای فرصت مطالعاتی و دانشجویان بورسیه از ارز نیمايي پرداخت شود، چرا که بخش عمده بودجه را دولت می‌دهد. وزیر علوم تصریح کرد: برای دانشجویانی که با هزینه شخصی تحصیل می‌کنند، وزارت علوم بحث تأیید مدارک تحصیلی که در کجا تحصیل می‌کنند را برعهده دارد. غلامی گفت: بانک مرکزی این افراد را به بانک‌های عامل برای دریافت ارز معرفی می‌کند و بر مبنای نرخ نیمايي به آنها ارز داده می‌شود.

ارسال ۳ هزار ویلچر برای معلولان مناطق محروم توسط بنیاد برکت احسان ستاد اجرایی فرمان امام (ره)

چرخ زندگی



گروه اجتماعی: رئیس ستاد اجرایی فرمان امام خمینی از ارسال ۳ هزار ویلچر به مناطق محروم و کم‌برخوردار خبر داد و گفت: باید در جهت رفع مشکلات معیشتی مردم اقدام کرد. به گزارش مهر، محمد مخبر در مراسم ارسال ۳ هزار ویلچر به مناطق محروم گفت: توانمندسازی و اشتغال در اولویت برنامه‌های ما قرار دارد و همچنین تأمین تجهیزات و پرداخت وام برای درمان بیماری‌هایی مانند سرطان و اجزای چندین پروژه عمرانی از اقداماتی بوده که انجام شده است. وی گفت: به دستور رهبری قرار شد کمک‌های موردی را نیز در دستور کار قرار دهیم.

انجام ۲۵ خدمت
مخبر افزود: بنابراین در همین زمینه ۲۵ خدمت در حال انجام است و به این نتیجه رسیدیم که واکنش سریع به مشکلات داشته باشیم و بنیاد برکت احسان را نیز در همین باره ایجاد کردیم. رئیس ستاد اجرایی فرمان امام گفت: امروز وقتی می‌بینیم ۲ هزار کودک در یکی از مناطق محروم با مشکل سوءتغذیه مواجهند در کمتر از یک هفته بسته غذایی برایشان توزیع کردیم و همچنین در زلزله کرمانشاه نیز چند تریلر

در نخستین لحظات ارسال شد. وی تأکید کرد: در بنیاد برکت احسان در چند ماه گذشته و در پی اعتماد مردم به ما با موج استقبال مردمی مواجه شدیم به طوری که ۲۰ هزار نفر فقط در روز گذشته به سایت پوشش ویلچر مراجعه کرده‌اند. به گفته وی، در ایام آربعین به شلمچه و در نخستین لحظات ارسال شد.

پاسخ وزیر آموزش و پرورش به برخی حاشیه‌ها درباره تکالیف دانش آموزان

مشق شب تغییر رویکرد می‌دهد

چیزی به نام حذف تکالیف در منزل موضوعیت نداشته و بحث تغییر ماهیت تکالیف ناظر بر توسعه مهارت‌های فردی و اجتماعی در جریان است



مراکز پژوهشی و علمی با مدارس قطع شده است. تلاش‌هایی را در ۲ سال گذشته شروع کردیم و رفت و آمد مراکز آموزشی و اجتماعی را در بچه‌ها تقویت کنیم و انواع آن پژوهشی به آموزش و پرورش افزایش یافته اما این میزان کافی نیست. **انتقاد به پژوهشگاه مطالعات**
وی اظهار داشت: روش‌های امروز مدارس ما مربوط به ۷۰ سال قبل است و ۷۰ سال از روش‌های نوین تعلیم و تربیت عقب هستیم. پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش و واحدهای پژوهشی در آموزش و پرورش



بطحایی، وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اینکه با هیچ ناشر و هیچ فردی که آزمون‌ها را برگزار می‌کند دشمنی ندارم، افزود: اما معتقدم این موارد برای مدارس سم است و رویکرد ما باید اصلاح شود

مانند گروه‌های آموزشی، پژوهش‌سراها و اتاق‌های فکر و هیات‌های اندیشه‌ورز باید به دنبال ایجاد ارتباط بین مدرسه و مراجع علمی باشند. اینکه فهرستی از پژوهش‌ها را در مقابل بنده بگذارید و بگویید پژوهشگاه آنها را انجام داده است، قابل قبول نیست، چون این موضوعات اولویت نیست. وزیر آموزش و پرورش گفت: واحدهای پژوهشی وزارت آموزش و پرورش باید پل ارتباطی بین مدارس و مراکز پژوهشی برقرار کنند نه اینکه خودشان بروند پژوهشی انجام دهند. در پژوهشگاه مطالعات

یکی از گمشده‌ها همین نقطه وصل است. وی گفت: هر هفته یکی دو بار شبانه در مناطق محروم تهران غذای گرم توزیع می‌کنیم، فقط برای ایجاد انگیزه بین مردم اعلام می‌کنیم تا به ما برای اعطای کمک اعتماد کنند. مخبر با اشاره به اینکه معلولیت مانع کار نمی‌شود اما باید امکانات بدهیم، گفت: در نتیجه ۳ هزار ویلچر مطرح شد و پوشش چرخ زندگی به راه افتاد، همچنین باید در جهت اشتغال معلولان نیز کار شود.

مشکلات زیاد در معیشت

وی با اشاره به اینکه در معیشت مشکلات زیاد بوده و با حرف قابل حس نیست، گفت: باید رفت و از نزدیک مشکلات زندگی معلولان را در مناطق محروم دید. مخبر اظهار داشت: ولی نعمت‌هایی که خدا به کشور اعطا کرده قابل قیاس با هیچ جا نیست و مردم خیری داریم اما نقطه اتصال خوبی بین این دو نبوده، در حالی که جنگ را همین‌طور اداره کردیم پس می‌توانیم مخبر با اشاره به اینکه سالانه هزینه کاشت حزلون گوش یکپهزار کودک ناشنوا را پرداخت می‌کنیم، افزود: ما قبول کردیم تمام هزینه‌ها را بدهیم حتی اگر تعداد بیشتر هم شود.

آموزش و پرورش حدود ۴۰ نفر هیأت علمی داریم و آنها زبان گفت‌وگو با اعضای هیأت علمی مراجع گوناگون را بلدند. وی گفت: در مدرسه تلاش‌های زیادی انجام می‌شود اما پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش زمانی موفق است که تعداد بیشتری از اساتید حوزه‌های تربیتی را به مدارس وارد کند و در مقابل معلمان هم در کارگاه‌های اساتید و صاحب‌نظران شرکت کنند.

با هیچ ناشری دشمنی ندارم

وزیر آموزش و پرورش همچنین گفت: ممکن است این حرف من دوباره حاشیه‌ای ایجاد کند اما بنده در همایش خیران مدرسه‌ساز گفتم، ویژگی‌های فضاهای آموزشی باید تغییر کند و مثالی زدم که در معماری جدید فضاهای آموزشی در برخی ساعات نیمکت‌ها را برداشته و دانش آموزان به صورت دایره‌ای می‌نشینند تا بتوانند چهره به چهره با هم صحبت کنند، پس از آن اعلام کردند وزیر آموزش و پرورش گفته است که می‌خواهند میز و نیمکت‌ها را بردارند و بچه‌ها روی زمین بنشینند. وی افزود: آموزش و پرورش با روش‌های سنتی خود به جایی نمی‌رسد و تا زمانی که این شیوه ادامه یابد همچنان پله‌های دادگستری ما شلوغ، نزاع‌های خیابانی پابرجا و حرص و از جمع کردن مایحتاج در مردم باقی می‌ماند. بطحایی با اشاره اینکه با هیچ ناشر و هیچ فردی که آزمون‌ها را برگزار می‌کند دشمنی ندارم، افزود: اما معتقدم این موارد برای مدارس سم است و رویکرد ما باید اصلاح شود. اکنون آموزه‌های دینی را کنار گذاشته‌ایم و بچه‌ها را پشت یک خط ردیف می‌کنیم و با شلیک یک تیر می‌گوییم شروع به دویدن کنید و هر فردی که دیرتر به خط پایان برسد ناتوان بوده و تحقیر می‌شود. چگونه ممکن است این فردی که ناقدر تحقیر شده در جوانی بالاترین فضائل اخلاقی و رفتاری را در جامعه از خود نشان دهد؟

اولای شهر

رئیس شورای شهر خبر داد

تئاتر بدهی مالیاتی شهرداری با دولت



رئیس شورای اسلامی شهر تهران با اشاره به شیوه پرداخت بدهی‌های دولت به شهرداری تهران گفت: پس از تأیید بدهی‌ها، حسابرسی میزان آن را با شهرداری تئاتر می‌کند. به گزارش میزان، محسن هاشمی در حاشیه صدهفتمین جلسه شورای شهر تهران با اشاره به دستور جلساتی که مورد بررسی قرار گرفت، اظهار داشت: طرح یک فوریت انتشار اوراق ۳ هزار میلیارد تومانی برای شهرداری تهران، الزام شهرداری به بررسی نحوه استفاده از جوانان، سیاست‌های تدوین بودجه ۹۸ و استفاده از افسران خبره در شورای فنی دستور جلساتی بود که مطرح شد. هاشمی در پاسخ به این سوال که گفته می‌شود در شورای شهر کمیته‌ای به منظور نظارت بر انتصابات شهرداری تشکیل شده است، گفت: خیر! این یک شایعه است و کمیته‌ای برای این منظور تشکیل نشده است. رئیس شورای شهر تهران در پاسخ به این پرسش که گفته می‌شود برای انتشار اوراق مشارکت وثیقه کافی وجود ندارد، توضیح داد: وثیقه به اندازه کافی وجود دارد اما شهرداری تهران به سیستم بانکی بدهکار است و همین موضوع مشکلاتی را ایجاد کرده است. واقعیت این است اگر ارگانی به یکی از بانک‌ها بدهکار باشند، این مساله شامل همه موارد می‌شود. هاشمی درباره پرداخت بدهی دولت به شهرداری تهران هم گفت: خوشبختانه این بدهی‌ها توسط بازرسی چک می‌شود که هر کدام به مرحله نهایی برسد، از طریق حسابرسی تئاتر انجام شود. برای مثال دولت بدهی مالیاتی شهرداری را تئاتر کرده است و از همین محل بدهی ۷۰ میلیارد تومانی مترو نیز تئاتر شده است.

**ایجاد دبیر خانه مرکزی
شهر داران مدارس**

مدیرکل فرهنگی شهرداری تهران از راه‌اندازی دبیرخانه مرکزی شهرداران مدارس خبر داد. به گزارش فارس، ابوالفضل رفیع، مدیرکل فرهنگی شهرداری تهران درباره شهرداران مدارس در تهران گفت: باید بتوانیم کار فرهنگی هدفمند انجام دهیم تا مشکلی از جامعه را برطرف کنیم. وی ادامه داد: باید از شهرداران مدارس حمایت کنیم چون کاری که می‌خواهیم انجام دهیم، برای اقبال گوناگون جامعه است. وی با بیان اینکه باید برای توسعه اجتماعی برنامه‌ریزی کنیم، اگر جامعه‌ای متشکل نباشد، نمی‌توان از آن به عنوان عامل توسعه استفاده کرد. مدیرکل فرهنگی شهرداری تهران اضافه کرد: شهرداران مدارس در رنج‌سنی قرار دارند که می‌توانند مهارت‌های اجتماعی را به بهترین شکل یاد بگیرند. از سویی در محیطی هستند که با نظارت معلم این اقدامات صورت می‌گیرد. وی از راه‌اندازی دبیرخانه مرکزی شهرداران مدارس خبر داد و گفت: باید این افراد را آگاه، مسؤولیت‌پذیر و مشارکت‌جو کنیم و باید این مهارت در این افراد آموزش داده شود.

**بیشتر بیمه‌شدگان تأمین اجتماعی
درآمد زیر ۳ میلیون دارند**

سازمان تأمین اجتماعی در حال حاضر ۱۳ میلیون و ۸۵۰ هزار نفر بیمه شده اصلی دارد که بر اساس لیست بیمه، بخش اعظمی از این افراد کمتر از ۳ میلیون تومان درآمد دارند. به گزارش فارس، سازمان تأمین اجتماعی به عنوان بزرگ‌ترین سازمان بیمه‌های کشور ۱۳ میلیون و ۸۵۰ هزار نفر بیمه شده اصلی و ۲ میلیون و ۱۶۵ هزار نفر مستمری‌بگیر، بازنشسته و از کارافتاده دارد. تعداد بیمه‌شدگان سازمان تأمین اجتماعی با احتساب خانواده‌های‌شان به ۴۲ میلیون نفر می‌رسد که از خدمات بیمه‌ای و درمانی این سازمان استفاده می‌کنند. بر اساس مصوبه دولت، مقرر شد به بازنشستگان و بیمه‌شدگان این سازمان که کمتر از ۳ میلیون تومان درآمد دارند بسته حمایتی به ارزش ۲۰۰ هزار تومان پرداخت شود و تا پایان سال این افراد ۶۰۰ هزار تومان بسته حمایتی دریافت می‌کنند. بر اساس پیگیری‌ها، از ۳ میلیون و ۱۶۵ هزار نفر مستمری‌بگیر، بازنشسته، بازمانده و از کار افتاده تحت پوشش سازمان تأمین اجتماعی، ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر مشمول بسته‌های حمایتی می‌شوند. از سوی دیگر بیمه‌شدگان سازمان تأمین اجتماعی ۱۳ میلیون و ۸۵۰ هزار نفر هستند که حدود ۱۲ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر از آنها کمتر از ۳ میلیون تومان درآمد دارند. در ضمن به هر خانواده یک بسته حمایتی ارائه داده می‌شود، به عنوان مثال اگر در خانواده ۳ نفر مشغول به کار باشند و هر کدام کمتر از ۳ میلیون تومان درآمد داشته باشند به یک نفر از آنها این بسته داده می‌شود.

آسیب‌های آموزش منهای پرورش!

■ محسن پورعرب



دانش آموزان با چنین آسیب‌هایی دامن می‌زند، خلأ مربیان پرورشی است. به عبارت دیگر نظام آموزشی کنونی، آموزش منهای پرورش است. خلأ مربیان پرورشی در مدارس که مورد تأکید رهبر انقلاب واقع شده است، دانش آموزان را از فراگرفتن آموزش‌های مرتبط با «زندگی در جامعه» محروم کرده است. جامعه امروز با موضوعاتی مانند فضای مجازی، اعتیاد و طلاق گره خورده است. آشنا نبودن با این موضوعات می‌تواند بنیان سستی را در زبان و مردان آینده جامعه در مواجهه با آنها رقم بزند.

نگاه روز

برده اول: بسته مورد نظر!
در حالی که کلاس در سکوت برای گوش دادن به توضیحات معلم درباره روش‌های جمع، ضرب و تقریق و دو تابع فرو رفته است، حرکت عقربه ساعت روی دیوار را دنبال می‌کند تا هر چه زودتر صدای زنگ را بشنود و بتواند دوباره به قرار از قبل تعیین شده در کوچه کناری مدرسه برسد! در محل قرار، پس از دقایقی صدای آگروز پاره به موتوسیکلتی نظرش را جلب می‌کند. خودش است، به سرعت پول را پرداخت می‌کند و بسته مورد نظر را تحویل می‌گیرد.
برده دوم: وسوسه یک کام!
در حالی که در منزل پای تلویزیون نشسته و در ظاهر سرگرم شنیدن راهنمای‌های مادر درباره پخت یک قرمه‌سبزی درجه یک است اما ذهنش در حال مرور روزهای تقویم است تا به روزهای آخر هفته و قرار دورهمی با دوستانش در پارک برسد! جالب اینجاست که در دورهمی دوستانه صحبت سر هر موضوعی غیر از نحوه حل توابع و پخت قرمه‌سبزی است و خط دود قلبانی که چند جوان آن‌طرف‌تر در حال استفاده هستند را دنبال می‌کند. وسوسه گرفتن یک کام از قلبان رهایش نمی‌کند. ترجیح می‌دهد به جای مشارکت در صحبت‌های دوستانش، ذهنش را به قرار بعدی در کوچه کناری مدرسه گره بزند، چرا که وقت زیادی تا امتحان‌ها نمانده است!
برده آخر: کشف ۲ تن مواد مخدر!
اردیبهشت‌ماه سال جاری بود که پرویز افشار،